28 DIÁRIO OFICIAL                                                      Porto Alegre, quinta-feira, 22 de janeiro de 2015

Secretaria da Cultura
Secretaria da Cultura

Secretário da Cultura: Victor Hugo Alves da Silva
End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar

Porto Alegre/RS - 90110-150

HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÃO do Edital SEDAC 11/2014 - Concurso Pró-Cultura RS FAC - Polo Audiovisual - Produção
em Longa-Metragem, conforme Ata n.º 03/2015, de 14 de janeiro de 2015, constante do processo 2777-11.00/14-2, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Longa-metragem Pessoa Jurídica 1.000.000,00  2
Projeto CEPC  Produtor Nota Final Situação
DEPOIS DE SER CINZA 4030  MENDINA DE MORAIS SANTOS PRODUÇÕES LTDA 96.5 Contemplado

YOÑLU 5175  CONTAINER FILMES LTDA 92.5 Contemplado

MUDANÇA  4653  RAINER CINE LTDA. 90.5 Suplente

TODO TIGRADO 4572  RAFAEL GEBER ANDREAZZA - MOVIOLA FILMES 89.5 Suplente

BIO  4527  INVIDEO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 89 Não classifi cado

NÓS, QUE NOS QUEREMOS TÃO POUCO  4932  MARGEM CINEMA BRASIL LTDA 85 Não classifi cado

CÉU DE CINZAS 4867  BRADDOCK PROD. CINEM. LTDA. 83 Não classifi cado

REVELAÇÃO 4347  PRIMEIRO CORTE PRODUÇÕES 77 Não classifi cado

A CIDADE DOS PIRATAS 197  OTTO DESENHOS ANIMADOS LTDA 74.5 Não classifi cado

A CABEÇA DE GUMERCINDO SARAIVA 2703  WALPER RUAS PRODUÇÕES LTDA 67.5 Não classifi cado

A FAVOR DO VENTO 3724  CUBO FILMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 58 Não classifi cado

MULHER DO PAI 3518  OKNA PRODUÇÕES  CULTURAIS LTDA - Cancelado por solicitação do proponente

Finalidade Modalidade  Valor Vagas
Longa-metragem de baixo orçamento Pessoa Jurídica 500.000,00 4

Projeto
CEPC  Produtor  Nota Final  Situação

A COLMEIA 5473  Cinematográfi ca Pata Negra Ltda 100 Contemplado

DE QUE ARTE SE OCUPAM AS PESSOAS
MORTAS

4546  VERTE FILMES LTDA. 95.5 Contemplado

ATÉ O CAMINHO 4049  TOKYO FILMES LTDA 92.5 Contemplado

DISFORIA  4556  SOFÁ VERDE FILMES 89.5 Contemplado

POR AMOR 3934  BESOURO FILMES LTDA. 87 Suplente

CERCO 5045  PÁTIO VAZIO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS, ARTÍSTICAS E
CULTURAIS LTDA

84.5 Suplente

EU PRECISO 4848  PONTO CEGO CINEMA E CULTURA LTDA. 82.5 Suplente

MESMO QUE MUDE 4535  ATAMA FILMES PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA 82.5 Suplente

AS MELHORES INTENÇÕES 3890  LINHA DE PRODUÇÃO CINEMA E TELEVISÃO LTDA - ME 82 Não classifi cado

JARDIM CINÉREO 4162  EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO AUDIO-
VISUAL LTDA.

78.5 Não classifi cado

GAROTONEON  4841  AVANTE FILMES LTDA. -  Cancelado por solicitação do proponente

Finalidade Modalidade Valor  Vagas
Documentário Pessoa Jurídica 250.000,00 4

Projeto
CEPC Produtor  Nota Final Situação

XADALU 5474 DIEGO TEZZONI RODRIGUES 94.5  Contemplado

A VIDA EXTRA-ORDINÁRIA DE TARSO DE
CASTRO

5056 LEONARDO GARCIA E CIA LTDA 92  Contemplado

MIRANTE 5409 OSSO PRODUÇÕES LTDA 88.5  Contemplado

MÚSICA PARA QUANDO AS LUZES SE APA-
GAM

49 ZEPPELIN PRODUÇÕES DE CINEMA E TELEVISÃO LTDA 80.5  Contemplado

CARLOS SCLIAR 5460 KK CINEMA E VÍDEO LTDA 80  Suplente

TODOS OS PESSEGUEIROS ESTÃO FLORI-
DOS

4595 LEANDRO FONTOURA CAOBELLI ME 80  Suplente

MUNDO CAMBARÁ 3704 KARINE MEDEIROS EMERICH - ME 80  Suplente

A TRIBO AQUI TRAVEIZ 3581 ARTÉRIA FILMES-COMÉRCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA.

77.5  Suplente

SANTURION - DA MADEIRA À MÚSICA 5009 ELEONORA RAQUEL JORIS 77.5  Não classifi cado

ARROIO DILUVIO 4100 IDAR PRODUÇÕES PROPAGANDA E PARTICIPAÇÕES LTDA
(ENYGMA FILMES)

71  Não classifi cado

VIDA NA FAZENDA - OS BASTIDORES DA RE-
CUPERAÇÃO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA

5450 ANDREI DE JESUS FIALHO ME 69.5  Não classifi cado

SERVIR  4680 CLIP PRODUTORA DE CINEMA E VIDEO LTDA 61.5  Não classifi cado

VEREDAS DE UM CANTAR - UTOPIA, PALCO,
LUZES E ALEGRIAS

5471 AMR PRODUTORA LTDA 58  Não classifi cado

A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br . Da presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco
dias úteis, a contar da publicação, exclusivamente pela página do PRÓ-CULTURA RS ( www.procultura.rs.gov.br ), conforme itens 8.10 e 8.11 do Edital SEDAC 11/2014.

Codigo: 1435912